
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № S

г. Тихорецк

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тихорецкий район от 14 марта 

2022 года № 306 «Об организации питания обучающихся 
общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тихорецкий район»

На основании Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 
2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации», постановления администрации муниципального образования 
Тихорецкий район от 31 октября 2019 года № 1837 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Тихорецкий район 
«Развитие образования», учитывая письмо управления контроля, профилактики 
коррупционных и иных правонарушений администрации Краснодарского края 
от 1 декабря 2022 года № 39.01-05-5685/22 «О направлении перечня поручений 
Губернатора Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Тихорецкий район от 14 марта 2022 года № 306 «Об организации питания 
обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального образования 
Тихорецкий район» (с изменением от 28 октября 2022 года № 2009) следующие 
изменения: * *

1) в пункте 4 слова «О.В. Грибанову» заменить словами 
«Г аврилову Я.В.»;

2) в приложении 1:
пункт 8.1 изложить в следующей редакции:
«8.1. Обеспечение бесплатным одноразовым горячим питанием 

обучающихся 5 - 11  классов, являющихся детьми граждан Российской 
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые 
Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 (далее -  дети мобилизованных 
граждан), или заключивших контракт о добровольном содействии 
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, участвующих в специальной военной операции (далее -  дети 
добровольцев), осуществляется в соответствии с пунктами 3 - 6  настоящего 
Порядка.



Для обеспечения бесплатным одноразовым питанием детей 
мобилизованных граждан один из родителей (законных представителей) 
обучающегося подает в общеобразовательное учреждение дополнительно 
к документам, указанным в пункте 3 настоящего Порядка, справку военного 
комиссариата, подтверждающую факт мобилизации одного из родителей 
(законных представителей).

Для обеспечения бесплатным одноразовым питанием детей добровольцев 
один из родителей (законных представителей) обучающегося подает 
в общеобразовательное учреждение дополнительно к документам, указанным 
в пункте 3 настоящего Порядка, копию уведомления о заключении контракта 
о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации.

Финансовое обеспечение организации питания детей мобилизованных 
граждан и детей добровольцев осуществляется за счет средств, 
предоставляемых на организацию питания из бюджета муниципального 
образования Тихорецкий район.».

2. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления 
в установленные сроки:

отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования Тихорецкий район 
(Шевелева А.Ю.) -  в газете «Тихорецкие вести»;

общему отделу администрации муниципального образования Тихорецкий 
район (Поляков А.А.) -  на официальном сайте администрации муниципального 
образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2023 года.

Г лава муниципального образования 
Тихорецкий район

*

А.А. Перепелин


